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Zadanie 3: Warsztat uczniowski 

✓ W ramach „warsztatu uczniowskiego” nasi ambasadorzy odwiedzili wybrane 

klasy nauczania początkowego u których przeprowadzili zajęcia związane  

z Narodowym Bankiem Polskim. Zwrócili uwagę na system monetarny naszego 

kraju, podzielili się z najmłodszymi ciekawostkami związanymi z „historią 

pieniądza”, sprawdzili także wiedzę uczniów wykorzystując przygotowane 

przez siebie quizy. Jako podsumowanie zajęć najmłodsi z dużym 

zaangażowaniem bawili się w sklep przygotowując i wyceniając produkty, 

przyjmując zapłatę i oczywiście wydając resztę (nasi ambasadorzy zadbali by 

każdy uczeń otrzymał odpowiedni budżet na zakupy). 

          



 

   

 

 

✓ Po quizie uczniowie klasy 4 zagrali w grę „Poczta” oraz „Monopolly” 

✓ Dla kolegów i koleżanek z wybranych klas trzecich i czwartych przygotowali zajęcia techniki 

podczas których dzieci miały możliwość wykonania skarbonek. Mamy nadzieję, iż szybko 

zostaną zapełnione 



          

✓ Naszym ambasadorom nie brakuje kreatywności i pomysłów. Co powiecie na zajęcia pt: „Znajdź 

odpowiednie nominały” z wykorzystaniem robotów Photon? Tylko spójrzcie. Zostały one 

przeprowadzone wśród uczniów klasy drugiej. 

    

   

 

✓ Dla uczniów klas 4-8 zorganizowany został konkurs na monetę okolicznościową: 

„Zaprojektuj swoją monetę” 

• Zdecyduj o nominale. 

• Dokonaj wyboru obrazu graficznego monety. 

• Uzasadnij swój wybór (dlaczego dany element znalazł się na Twojej monecie). 

• Dostarcz swój projekt (na arkuszu A4) do dnia 15.03.2023 swojemu nauczycielowi 

matematyki. 

• Będziemy zwracać uwagę na kreatywne podejście do tematu, estetykę wykonania, 

argumenty przemawiające za Twoim wyborem. 

• Dodatkowo docenione zostaną elementy  promujące region Wielkopolski poprzez pokazanie 

piękna lokalnego krajobrazu, popularyzację zabytków architektury, folkloru czy historii 

naszego miasta, województwa bądź nawiązujące do znanych osób np poznańscy matematycy 

związani z enigmą czy patron naszej szkoły. 



  

    

✓ Największym zainteresowaniem cieszył się: 

„Turniej wiedzy ekonomicznej dla klas ósmych” 

W turnieju wzięły udział trzyosobowe zespoły chętnych uczniów klas ósmych. Turniej 

rozpoczął się od quizu przygotowanego przez ambasadorów ekonomii w aplikacji Kahoot. 

Następnie uczniowie wzięli udział w części praktycznej podczas której zmierzyli się oni z 

zadaniami z zakresu podatków. Była to ciekawa rywalizacja - oczywiście fair play, 

poszerzająca wiedzę uczniów w atrakcyjny dla niech sposób. 

Jak się przygotować? 

a) Wystarczy utrwalić wiedzę z zakresu działań na procentach: lokaty bankowe, 

obligacje, podatek VAT, podatek dochodowy, kwoty brutto, netto, rozliczanie 

podatku od dochodów – PIT, inflacja. 

b) Informacje na temat banku centralnego 

 



    

    

 



✓ Kodowanie matematyczne w klasie trzeciej – lekcja kodowanie na dywanie 

przeprowadzona przez naszych ambasadorów podczas której zadaniem uczniów 

było tak zaprogramować drogę by zebrać jak największą kwotę pieniążków. 

✓ Przygotowanie gazetek tematycznych 

✓ Ekspozycja prac dzieci powstałych na zajęciach 

Podczas Drzwi Otwartych w naszej szkole – uczniowie postanowili powtórzyć  

i zaprezentować doświadczenia z wykorzystaniem monet poznane na lekcji fizyki. 

     

„Gazetki i tablice informacyjne przygotowane przez naszych uczniów” 

 

Konkurs:  

Nagraj doświadczenie w którym wykorzystasz monetę – poniżej prezentujemy kadry ze 

zwycięskiego filmu. 



         

   

Był to czas wytężonej pracy i nabywania nowych kompetencji przez naszych 

ambasadorów. Sprawdzili się w tej szczególnej roli – nauczycieli, 

specjalistów, ekspertów wiedzy ekonomicznej - na szóstkę!  

Pozdrawiamy z SP nr 78 w Poznaniu. 


